[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.10.2018

                                     № 1366
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в сельских поселениях Кавказского района

В целях реализации статьи 12 пунктов 16,156,158 Жилищного кодекса Российской Федерации, основываясь на постановлении Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года  № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы  за содержание жилого помещения  в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлении  Правительства Российской Федерации  от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» и постановлении Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить  размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в сельских поселениях Кавказского района (прилагается).

2. Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, установить на три года с проведением ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен на текущий год.
3. Предельный индекс изменения размера платы за содержании жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения определять равным индексу потребительских цен, установленному действующим прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на текущий год.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                         А.В. Пономарева.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                             В.Н. Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 02.10.2018 № 1366
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения в сельских поселениях Кавказского района
	№ п/п
	Разбивка домов по степени эксплуатации в муниципальном образовании
Кавказский район

	Размер платы, руб. за 1 кв. метр общей площади

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации от 21 до 50 лет, материал стен: крупнопанельные, крупноблочные

	16,35

	2
	Многоквартирные дома со сроком эксплуатации от 21 до 50  лет, материал стен: кирпич

	11.88

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                         А.В. Пономарев